

سرپرست وزارت کار درباره حقوق بازنشستگان چه گفت؟

## تصمیم نهایی برای افزایش حقوق بازنشستگان

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: وزرای عضو هیات امنای تأمین اجتماعی نسبت به بازنگری و پذیرش اصلاح مستمری سایر سطوح بازنشستگان موافقت کردند.
محمدهادی زاهدی‌وفا درباره حقوق بازنشستگان اظهار داشت: با تأکید رییس‌جمهور اختیارات هیات دولت به وزرای عضو هیات امنای تأمین اجتماعی تفویض شد و بر اساس چارچوب اختیارات

و منابع سازمان تأمین اجتماعی وزرای عضو هیات امنای تأمین اجتماعی نسبت به بازنگری و پذیرش اصلاح مستمری سایر سطوح بازنشستگان موافقت کردند.
وی گفت: در این خصوص نشست‌هایی با نمایندگان بازنشستگان برگزار شده که این اصلاحیه بر مستمری آنان در کوتاه‌ترین زمان اعمال شود.

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد: تصمیم نهایی شده و اجرایی شدن آن نیازمند جلسات کارشناسی است که کلیات آن هفته آینده به اطلاع مردم عزیز خواهد رسید.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی نیز اعلام کرد: اعمال افزایش و صدور احکام جدید سایر سطوح بازنشستگان تأمین اجتماعی در شهریور ماه انجام می‌شود.

وزیر علوم اعلام: تصمیمی برای تفکیک جنسیتی نداریم

# کمبود خوابگاه در سال تحصیلی جدید

■ **فاطمه زارعی**

رشد ۴۰ درصدی اشتغال دانش‌نییان، نخوه برگزاری کلاس‌های درس در سال تحصیلی آینده، حذف نشدن کنکور، تکمیل پروژه‌های ناتمام، چالش دانشگاه‌ها با غذای دانشجویی، از موضوعاتی بود که امروز یکشنبه در نشست خبری محمدعلی زلفی‌گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با رسانه‌ها مطرح شد.
محمدعلی زلفی‌گل پاسخگوی سئوال‌های رسانه‌ها در خصوص مسائل مختلف آموزش عالی، پژوهشی و کنکور بود. وزیر علوم درباره آموزش حضوری که این روزها تبدیل به یکی از سئوال‌های مهم رسانه‌ها و دانشجویان شده است، اینطور اعلام کرد که وزارتخانه تلاش بر آموزش حضوری از همراه دارد اما برخی از دورس از آموزش های مجازی و ترکیبی نیز استفاده می کنند.

**کنکوری که حذف دیگر نمی‌شود**

کنکور حذف نشد و نمی‌شود؛ موضوعی که برخی مسوولان در سال‌های گذشته مژده آن را به کنکوری‌ها دادند اما در گذر سال‌ها این وعده هیچ‌گاه محقق نشد چرا که امکان حذف آن به خاطر رشته‌های پرطرفدار وجود ندارد.زلفی‌گل هم بر حذف نشدن کنکور صحه گذاشت و تأکید کرد که کنکور حذف شدنی نیست چرا که چندین هزار داوطلب با معدل ۲۰ داریم و چه معیاری به جز کنکور قرار است توانایی این داوطلبان را برای ورود به دانشگاه بسنجند؟ بنابراین برای ۱۵ درصد رشته‌ها، کنکور باقی می‌ماند.

**حمایت از مدال‌آوران**

خبر دیگر وزیر علوم به مدال‌آوران و نفرت برتر کنکور سراسری اختصاص داشت. وی در این باره تأکید کرد که دانش‌آموز ما، مدال طلاایی ریاضی می‌آورد اما در یک رشته دیگر ادامه

### اخبار کوتاه

**با مشارکت خیرین انجام شد؛**

### افتتاح نخستین مدرسه اوتیسم در منطقه ۱۴

شهردار منطقه ۱۴ از افتتاح نخستین مدرسه آموزش اوتیسم با حضور مدیرکل و معاون وزیر آموزش و پرورش شهرستان، معاون، مدیر سازمان دانش آموزان استثنایی کشور، مدیر آموزش و پرورش منطقه ۱۴ و جمعی از خیرین مدرسه ساز در دارالمؤمنین تهران خبر داد.

**به گزارش امتیاز؛** مدرسه اوتیسم راد، با هدف ایجاد فضای تخصصی برای آموزش و توانبخشی کودکان اوتیسم به همت نیکوکاران مهربان و خیرین مدرسه ساز در خیابان عزیزی ناحیه ۱ منطقه ۱۴ افتتاح شد.

معاون وزیر آموزش و پرورش در این مراسم با بیان اینکه بهره برداری از مراکز آموزشی از مهمترین برنامه‌ها برای آموزش و پرورش استثنایی کشور است، گفت: این مهم با همت خیرین در بسیاری از نقاط از جمله منطقه ۱۴ محقق شد.

وی با بیان اینکه خیران بیشترین خدمت را به آموزش و پرورش داشته‌اند و برای نیازمندان و مکان‌هایی که جامعه هدف آنهاست با اشتیاق ورود پیدا می‌کنند، افزود: ساخت و راه اندازی مدرسه ویژه طیف اوتیسم یکی از نمونه‌های کوچک این قدم‌های خیر است.

مدیر کل سازمان دانش آموزان استثنایی کشور نیز ضمن خرسندی از افتتاح مدرسه ویژه افراد اوتیسم در منطقه ۱۴، اظهارداشت: دانش آموزان این طیف نیازمندی‌های ویژه و خاصی از نظر آموزشی دارند و استعدادهای شان در قالب ایجاد چنین مدرسی رشد کرده و شکوفا می‌شود.

محمد امین سالاری پور شهردار منطقه ۱۴ در حاشیه این مراسم با بیان اینکه راه‌اندازی مدرسه ویژه طیف اوتیسم برای گسترش کیفیت آموزش به دانش آموزان این طیف یک ضرورت است، گفت: بدون تردید کودکان و نوجوانان دارای استعدادهای قابل توجه هستند که می‌توانند با عشق، علاقه، مهربانی و حمایت والدین و مسئولین به موفقیت‌های چشمگیری در آینده دست یابند.

شهردار منطقه ۱۴ با تأکید بر اینکه پیشرفت و توسعه هر کشوری مستلزم داشتن دانش آموزانی با استعداد و ارانه صحیح و با کیفیت خدمات آموزش و پرورش در آن کشور است، از تمام مسئولان، خیرین و مهربان و معلمانی که در سراسر کشور برای دانش آموزان طیف اوتیسم به هر شکلی زحمت می‌کنند، قدرتانی کرد.



### پاسخگویی مدیران تأمین اجتماعی به مردم از طریق سامانه تلفنی ۱۴۲۰

بر اساس اعلام سازمان تأمین اجتماعی، مدیران حوزه‌های مختلف تأمین اجتماعی در هفته جاری از طریق سامانه تلفنی ۱۴۲۰ پاسخگوی سوالات بیمه شدگان خواهند بود.

سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد؛ بیمه‌شدگان، بازنشستگان، کارفرمایان و کارکنان سازمان تأمین‌اجتماعی و همچنین سایر اقشار مردم می‌توانند در این هفته، سوالات، پیشنهاده‌ها و انتقادهای احتمالی خود در حوزه‌های بیمه‌ای، درمانی، برنامه‌ریزی و مالی و نیز خدمات الکترونیک و غیرحضوری تأمین‌اجتماعی را از طریق تماس با شماره تلفن ۱۴۲۰، به‌طور مستقیم با مدیران حوزه‌های مذکور مطرح کنند.

برنامه زمانبندی اعلام‌شده از سوی مرکز ارتباطات و نظارت مردمی سازمان تأمین‌اجتماعی، در مورد زمان حضور مدیران این سازمان در مرکز تماس ۱۴۲۰ به شرح زیر است:
۱- مدیران حوزه برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی: روز یکشنبه ۲۳ مرداد ماه از ساعت ۱۰:۰۰ تا ۱۱:۰۰
۲- مدیران حوزه فناوری اطلاعات، آمار و محاسبات: روز دوشنبه ۲۴ مرداد ماه از ساعت ۱۴:۰۰ تا ۱۵:۰۰
۳- مدیران حوزه درمان: روز سه‌شنبه ۲۵ مرداد ماه از ساعت ۹:۰۰ تا ۱۱:۰۰
۴- مدیران حوزه بیمه‌ای: روز چهارشنبه ۲۶ مرداد ماه از ساعت ۹:۰۰ تا ۱۱:۰۰

### گزارش «امتیاز» از آغاز ثبت‌نام قطعی سفر اربعین؛

## زائران حسینی چه باید بکنند؟



زائران اربعین در مسیر کربلا، عراق

زائران اربعین در مسیر کربلا، عراق

شرایطی که امسال تاکنون بیش از یک میلیون نفر برای حضور در پیاده روی اربعین ثبت‌نام کرده‌اند، رئیس کل بانک مرکزی از آماده‌سازی شرایط برای تخصصی‌تر کردن خیر داده که احتمالاً این تامین ارز از محل بازار متشکل ارزی باشد.

هرساله همزمان با شروع ایام محرم و پیاده‌روی اربعین، تأمین ارز زائرین عتبات عالیات مطرح می‌شود که نوع این ارز و اینکه از چه محل و با چه نرخی تأمین شود، از موضوعات مهم در این زمینه است.

گسترش ویروس کرونا تقریباً دو سال، سفرها از جمله سفر اربعین را تعطیل کرد اما اکنون با بهبود شرایط و از سرگیری سفرها از جمله سفر

پیاده‌روی اربعین، تاکنون بیش از یک میلیون نفر برای اربعین پیش‌ثبت‌نام کرده‌اند، اما پیش‌بینی برای حدود ۵ میلیون ایرانی انجام شده است.

در این زمینه، رئیس کل بانک مرکزی در تازده‌ترین اظهارات خود اعلام کرده که قرار است برای زوار اربعین، شرایط استفاده از دینار عراق فراهم شود.

البته آن طور که صالح‌آبادی گفته، در حال حاضر پس از معامله روبل روسیه در بازار متشکل ارز، روی معامله دینار عراق در این بازار کار می‌شود تا زیرساخت‌های آن فراهم شود که امسال هم‌وطنان بتوانند از ارز دینار استفاده کنند.

طبق اعلام وی، زیرساخت‌های این کار در حال تهیه است و به موقع اطلاع‌رسانی می‌شود. بنابراین، از آنجا که تأمین بخشی از نیازهای خدماتی ارز از جمله ارز مسافرتی در بازار متشکل ارز صورت می‌گیرد، احتمالاً تأمین ارز اربعین نیز از محل بازار متشکل ارزی به نرخ این بازار صورت خواهد گرفت. البته رئیس کل بانک مرکزی برای تأکید کرده که این موضوع هنوز در حال بررسی است.

گفتنی است که تا زمان نگارش این گزارش، نرخ دلار و یورو در بازار متشکل ارز معادل ۲۷ هزار و ۸۵۸ تومان و ۲۸ هزار و ۷۹۶ تومان است.

در این بین، بررسی وضعیت تخصیص ارز اربعین در سال‌های قبل نشان می‌دهد که در سال ۱۳۹۸ زوار اربعین می‌توانستند حداکثر ۱۰۰ یورو با معادل آن به سایر ارزها به نرخ بازار ثانویه، ارز از صرفی‌های مجاز و بانک‌های منتخب ملی، ملت، تجارت، سپه، صادرات و پارسیان بخرند. البته در آن سال‌ها زائران درصورت نیاز می‌توانستند قبل از عزیمت به عراق و در شهر خودشان نسبت به خرید از اقدام کنند.

در سال ۱۳۹۷ نیز زائران می‌توانستند از طریق بانک ملی ایران مبلغ ۱۰۰ هزار دینار عراق را با نرخ هر دینار ۹۶ ریال و با پرداخت معادل ریالی آن خریداری کنند و اسکناس دینار را در نقاط مشخص شده شهرهای نجف، کربلا، کاظمین و همچنین سه نقطه مرزی نقاط مرزهای مه‌ران، چاباه و شلملجه (در داخل کشور عراق) تحویل

زائران اربعین در مسیر کربلا، عراق

زائران اربعین در مسیر کربلا، عراق

میلیون و ۴۰۰ هزار نفر برای سفر اربعین در سال جاری پیش ثبت‌نام کرده‌اند، همچنین با تصمیم

ستاد مرکزی اربعین حسینی قرار است روند ثبت‌نام از متقاضیان اربعین تا روزهای منتهی به اربعین که ۲۶ شهریورماه است، ادامه داشته باشند.
زائران اربعین امسال نیازی به انجام آزمایش PCR ندارند و داشتن کارت واکنسیانوس کافئ است. البته زائران اربعین باید زو یادآور واکسن کرونا را نیز قبل از اعزام تزریق کنند؛ به طوری که اگر از آخرین دژ واکسن آنها ۶ ماه و بیش‌تر گذشته باشد، باید حتما دژ و واکسن بزنند.
امسال با لغو ویزا بین ایران و عراق، دیگر زائران نیازی به اخذ ویزا ندارند و فقط داشتن گذرنامه معتبر کافی است. همچنین قرار است گذرنامه زائرانی که یک ماه تا تاریخ انقضای آنها مانده است نیز معتبر شود که هنوز این امر از سوی ستاد اربعین اعلام نشده است و پیگیری‌ها در این رابطه ادامه دارد.

**رایزنی نهادهای متولی برای تسهیل سفر اربعین دانشجویی**
با مشارکت بسیج دانشجویی، ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان و دیگر دستگاه‌های متولی حوزه اربعین هماهنگی‌های خروج از کشور دانشجویان در حال انجام است.

حجت الاسلام فاطمی پور، معاون فرهنگی و سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری درباره برنامه‌های این نهاد در حمایت از اربعین

۱۴۰۱ با توجه به پیش‌بینی افزایش تعداد زائران نسبت به سال گذشته کاهش یافته است، می‌گوید: با مذاکرات صورت گرفته هزینه بیمه زائران اربعین ۱۸ هزار تومان تعیین شد که همه زائران قبل از اعزام باید این مبلغ را بپردازند تا در صورت بروز مشکلات احتمالی، متحمل هزینه اضافه نشوند.

در سال‌های گذشته با وجود توصیه‌های ستاد اربعین برای ثبت‌نام در سامانه سماح و داشتن بیمه، بسیاری از زائران به این موارد توجه نداشته و دچار مشکلاتی شدند. بر همین اساس، ستاد اربعین هم با وجود اینکه سفر به عراق بدون روادید انجام می‌شود، ثبت‌نام در سامانه سماح و پرداخت بیمه را الزامی کرده تا همه زائران با پرداخت مبلغ محدودی بیمه شوند. وزیر کشور نیز به امنیت و سلامت زائران اربعین اشاره کرده و گفته است که زائران باید بیمه باشند تا در صورت بروز مشکلات احتمالی، حمایت‌های لازم صورت گیرد.

**کاهش بیش از ۶۰ درصدی هزینه بیمه زائران اربعین نسبت به سال گذشته**
در سال گذشته هزینه بیمه زائران اربعین ۵۰ هزار تومان بود که این افزایش به دلیل محدودیت در تعداد زائران صورت گرفت، اما با توجه به اینکه پیش‌بینی می‌شود امسال پنج میلیون ایرانی در ایام اربعین به عراق سفر کنند، مبلغ بیمه زائران کاهش یافته است.

به گفته حجت‌الاسلام صحبت‌الله رحمانی، معاون عتبات سازمان حج و زیارت تاکنون حدود یک

### تصمیم نهایی برای افزایش حقوق بازنشستگان



سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

**دوشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۱** ■ شماره ۳۴۹۶

روزنامه صبح ایران — 427

**تصمیمی برای تفکیک جنسیتی نداریم**

وزیر علوم در بخش دیگری از این نشست خبری درباره تفکیک جنسیتی در دانشگاه‌ها یا یادآوری اینکه تعدادی از دانشگاه‌ها مثل الزهر(اع) تک جنستی هستند،اشاره کرد که دانشگاه‌ها کاملاً مستقل هستند و می‌توانند با توجه به ظرفیت و رشته خاصی که دارند، پذیرش تک جنستی هم داشته باشند اما

تاکنون چنین تصمیمی در وزارت علوم اتخاذ نشده است.

**کمبود خوابگاه در سال تحصیلی جدید**

یکی از خبرنگاران در این نشست خبری از وزیر علوم درباره کمبود خوابگاه‌ها برای سال تحصیلی جدید سئوالی پرسید. سئوالی که نمونه آن در دفترچه انتخاب رشته کنکور ۱۴۰۱ هم به چشم می‌خورد و برخی دانشگاه‌ها با قبالب رشته خود از اختصاص ندادن خوابگاه به دانشجویان خبر داده‌اند. خبری که کار انتخاب رشته آنها را در این روزها سخت می‌کند. وزیر علوم درباره این دغدغه دانشجویان هم خاطر‌نشان کرد که به خاطر کرونا، آموزش غیرحضوری دانشگاه‌ها شکل گرفت و برخی خوابگاه‌های خودگردان در این مدت تغییر کاربری دادند. بنابراین تعدادی زیادی از دانشجویان از فروردین بدون خوابگاه ماندند. گفته زلفی گل، وزارت علوم در حد توان سعی در بازسازی و بازگردانی این خوابگاه‌ها به دانشجویان دارد.

**سالی ۱۵ هزار دانش‌آموخته دکتری داریم**

با توجه به رشد روزافزون دانش‌آموختگان دکتری در دانشگاه‌ها، وزیر علوم این نکته را گوشزد کرد که درصد قابل‌قبولی از دانش‌آموختگان دکتری باید به عنوان پژوهشگر پسادکتری به کار گرفته شوند که از صندوق علوم، تحقیقات و فناوری برای حمایت از این طرح مجوز گرفتیم.

روزنامه صبح ایران — 427